
 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 1/4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 15/06/2017   Pagina 1 van 4 

 

RAADSZITTING VAN 15 juni 2017 

 

 
Aanwezig: Paul Van Wesenbeeck, voorzitter waarnemend 

Alfons Christiaensen, Bert Claessens, Pieter Goedemé , Dirck Haest , Frederika Houwelijckx , 

Annemie Van Orshaegen, Patrick Wyffels raadsleden en 

Kristof  Janssens - secretaris. 

 

Verontschuldigd: Irene Meersman en Geert Heeres, raadsleden en Katrien Schryvers, voorzitter 

 

 

Uitgenodigd: Patrick Vervecken, hoofd sociale dienst en Kristof Dieltiens, financieel beheerder 

 

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 

 

OPENBARE ZITTING 
 

…………………………………………………………………………………………………………… 

01 Verslag van de openbare raadszitting van 18 mei 2017: goedkeuring 

 

De Raad 

 

Keurt goed na lezing en bij eenparigheid het verslag van de openbare zitting van de raad voor 

maatschappelijk welzijn van 18 mei 2017. 

 

02 Kastoestand per 15 juni 2017 - kennisname 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van het verslag over de kastoestand, zoals opgemaakt door de financieel beheerder van 

het OCMW, de heer Kristof Dieltiens, waaruit blijkt dat op 15 juni 2017 het kastotaal € 1.091.262,14 

bedroeg. 

 

 

03 Plaatsen van een videofooninstallatie in serviceflatgebouw de Loteling: goedkeuring en 

gunning van de opdracht 

 

De Raad 

 

Gelet op het decreet van 19 december 2008 betreffende de ocmw’s, artikel 52;  

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, 

informatie en de rechtsmiddelen inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, 

leveringen en diensten en het KB van 15 juli 2011 plaatsing overheidsopdrachten klassieke sectoren 

alsook het KB van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken. 

Gelet op het vastgestelde en toereikende investeringsbudget 2017 waarin deze opdracht is opgenomen 

met een raming van 20.000 EURO; 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 2/4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 15/06/2017   Pagina 2 van 4 

Gelezen het ontwerp van bestek van 5 februari 2017 opgesteld door Renier Vanzurpele, elektricien, 

afdeling openbare werken; 

Gelet op de drie aangeschreven installateurs van een dergelijk systeem, EJT Techniek, Vorselaar; 

Driesen bvba Rijkevorsel en Sterckens uit Malle, waarvan alleen EJT en Driesen een regelmatig 

bovenden offerte hebben ingediend; 

Gelet op het verslag van nazicht  op 17 mei 2017 opgesteld door Renier Vanzurpele en als bijlage 

gevoegd bij deze beslissing om er integraal deel van uit te maken; 

Overwegende dat de uitvoering van de opdracht wenselijk is omdat de analoge camera met beelden 

van de inkom op een intern TV kanaal niet langer compatibel is met de digitale televisie; 

Overwegende dat het uitrusten van elke flat met een videofoonsysteem waarmee de bewoner visueel 

contact kan maken met de persoon die aanbelt zowel aan de toegang tot de flat in de gang als aan de 

algemene inkom bijdraagt tot de algemene veiligheid van de bewoners en van het gebouw; 

Overwegende de raming van de opdracht door afdeling openbare werken op een bedrag kleiner dan 

20.000 euro; 

Overwegende het voorstel om te kiezen voor de onderhandelingsprocedure zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de nodige middelen zijn voorzien op het door de raad voor maatschappelijk welzijn 

goedgekeurde investeringsbudget voor 2017; 

Overwegende dat de uitvoering van de opdracht wenselijk is voor de veiligheid van de bewoners; 

Aangezien Driesen bvba, Industriezone De Meiren, Vijversweg 9, 2310 Rijkevorsel, als de laagste 

regelmatige inschrijver werd genoteerd in het verslag van nazicht; 

Na beraadslagingen;  

 

Besluit:  

 

De opdracht inzake het uitrusten van de flats en de algemene inkom van serviceflatgebouw de Loteling 

met een videofooninstallatie wordt gegund aan de laagste inschrijver Driesen bvba, Vijverweg 9, 2310 

Rijkevorsel, onder voorwaarden vastgesteld in het bestek voor een globale prijs van 16.750,93 Euro 

inclusief BTW (16,25% onder de raming).  

 

04 Goedkeuring tot het afsluiten van een overeenkomst met het gemeentebestuur in het 

kader van de aansluiting bij OFP PROVANT die de regeling treft bij beëindiging van 

de arbeidsovereenkomst van een contractueel personeelslid in de zin van de WAP (wet 

op de aanvullende pensioenen). 

 

De Raad 

 

Gelet op artikel 52 van het decreet van 19 december 2008 inzake de organisatie van de ocmw’s; 

Gelet op de wet van 28 april 2003 betreffende de aanvullende pensioenen en het belastingstelsel en 

van sommige aanvullende voordelen inzake sociale zekerheid (WAP), zoals gewijzigd door de wet 

van 15 mei 2014 houdende diverse bepalingen;    

Gelet op de circulaire 2016/13 van het FSMA van 5 augustus 2016 dat het begrip “uittreding” 

verduidelijkt zoals gewijzigd door de wet van 15 mei 2014;  

Overwegende volgende toelichting van OFP bij onderhavig agendapunt: 

Indien een contractueel personeelslid overgaat van het gemeentebestuur naar het ocmw of 

AGB gelinkt met de gemeente of omgekeerd, geeft dit aanleiding  tot een pensioennadeel voor 

het betrokken personeelslid. De door het contractueel personeelslid bij zijn vorige werkgever 

opgebouwde erkende diensttijd wordt voor de berekening van het aanvullend pensioen 

namelijk niet aaneensluitend mee verrekend met deze opgebouwd bij de nieuwe werkgever. 

Strikt genomen gaat het hier namelijk om twee verschillende werkgevers, waarbij de 

verworven reserves opgebouwd bij de eerste werkgever bij uitdiensttreding dienen te worden 

‘bevroren’, en de opbouw dus opnieuw vanaf nul start bij de tweede werkgever. Deze 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 3/4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 15/06/2017   Pagina 3 van 4 

berekening is minder voordelig dan bij een volledig aaneengesloten opbouw.  Om een 

dergelijk pensioennadeel te vermijden werd er in het gecoördineerd pensioenreglement van het 

OFP PROVANT een artikel 4bis ingevoegd waarin bepaald wordt dat de verworven reserves 

en erkende diensttijd opgebouwd bij het ene bestuur bij een onderlinge mobiliteit worden 

overgedragen naar de nieuwe werkgever. Dit geeft in de praktijk aanleiding tot een continuïteit 

van de erkende diensttijd en een transfer van gelden.   De wet van 15 mei 2014 heeft het 

begrip “uittreding” hervormd. Voortaan wordt de beëindiging van een arbeidsovereenkomst, 

anders dan door overlijden of pensionering, die wordt gevolgd door het sluiten van een 

arbeidsovereenkomst met een andere werkgever die deelneemt aan hetzelfde multi-

inrichterspensioenstelsel als dat van de vorige werkgever, niet als uittreding beschouwd op 

voorwaarde dat er een overeenkomst bestaat tussen de werkgevers die de overname van de 

rechten en verplichtingen regelt. De circulaire 2016/13 van 5 augustus 2016 van de FSMA 

heeft dit verduidelijkt waardoor het OFP PROVANT als multi-inrichterpensioenfonds dit kan 

toepassen.   Door middel van deze overeenkomst wensen de werkgevers te vermijden dat er 

een pensioennadeel ontstaat wanneer een contractueel personeelslid een werkgever verlaat om 

bij een andere werkgever in dienst te treden die eveneens deelneemt aan het multi-

inrichterspensioenstelsel. De overeenkomst regelt de overname van de rechten en 

verplichtingen van de werkgevers ten aanzien van de aangeslotenen alsook de modaliteiten 

van de overname.   

 

Overwegende dat door middel van een  overeenkomst werkgevers kunnen vermijden dat er een 

pensioennadeel ontstaat wanneer een contractueel personeelslid een werkgever verlaat om bij een 

andere werkgever in dienst te treden die eveneens deel neemt aan hetzelfde multi-

inrichterspensioenstelsel; 

Overwegende dat het OFP PROVANT als multi-inrichterspensioenfonds de wettelijke bepalingen 

dient toe te passen; dat het OFP ROVANT na intern besluitvorming voorstelt dat elke inrichter deze 

bepalingen toepast voor de besturen waarmee hij gelinkt is en die een gelijkaardig aansluiting hebben 

bij het OFP PROVANT, 

Overwegende dat bijgaande overeenkomst deze materie regelt waardoor de negatieve gevolgen van de 

uittreding voor het personeelslid worden opgeheven; 

Overwegende dat door deze overeenkomst de interne mobiliteit wettelijk regelt, zodat er op het vlak 

van het aanvullend pensioen, geen nadeel meer is wanneer de aangeslotene zijn arbeidsovereenkomst 

beëindigt en overstapt naar een ander gelinkt bestuur;  

Overwegende dat het huidig pensioenreglement moet worden aangepast aan de nieuwe wetgeving;  

Gelet op de toelichting zoals gegeven door het  “OFP PROVANT”; 

Na verdere bespreking 

 

Art. 1: Goedgekeurd wordt de bijgaande overeenkomst betreffende de uittreding zoals voorzien in de 

wet van 28 april 2003 betreffende de aanvullende pensioenen en het belastingstelsel en van 

sommige aanvullende voordelen inzake sociale zekerheid (WAP), zoals gewijzigd door de wet 

van 15 mei 2014 houdende diverse bepalingen, onder voorbehoud van de goedkeuring door de 

gemeenteraad in een volgende zitting; ingeval van een andersluidend besluit van de 

gemeenteraad of bij een toevoeging of wijziging van de voorwaarden volgt het ocmw de door 

de gemeenteraad goedgekeurde tekst; 

 

Art. 2: Beslist wordt deze overeenkomst af te sluiten met de gemeente Zoersel en bovendien met de 

besturen die als inrichter aangesloten zijn bij het multi-inrichterspensioenfonds OFP 

PROVANT en die genoemd worden in het overeenkomstige latere gemeenteraadsbesluit. 

 

Art. 3:  De overeenkomst gaat in met de ingang van het goedkeuringsbesluit van de gemeenteraad. 

 



 
 

OCMW Zoersel 

 Raad voor Maatschappelijk Welzijn pag. 4/4 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Verslag van de raad van 15/06/2017   Pagina 4 van 4 

Art. 4:  Voorzitter en secretaris worden gemandateerd om namens het bestuur de  overeenkomst te 

ondertekenen. 

 

Art. 5: Goedgekeurd wordt bijgaand pensioenreglement van het OFP PROVANT. Het vervangt het 

vorig pensioenreglement vanaf 1 juli 2017.  Deze goedkeuring wordt verleend onder 

voorbehoud van een gelijkluidende goedkeuring door de gemeenteraad. Indien het 

gemeenteraadsbesluit nog wijzigingen of toevoegingen aan het reglement bevat, worden deze 

ook als goedgekeurd voor het ocmw beschouwd. 

 

05 Mededelingen voor de openbare raadszitting van 15 juni 2017 

 

De Raad 

 

Neemt kennis van de volgende mededelingen voor onderhavige openbare zitting: 

 

 Volgende zitting raad voor maatschappelijk welzijn:  

o dinsdag 18 juli 2017 om 20u  

 Algemene jaarvergadering ETHIAS 19 juni 2017 om 10u in Antwerpen  

 Trefdag VVSG 12 oktober 2017: 

VVSG organiseert op 12 oktober 2017 haar Trefdag in het ICC van Gent. 

Thema dit jaar is #trefzeker de toekomst maken.  Als u inschrijft voor 1 juli, krijgt u 

vroegboekkorting en betaalt u 70 euro in plaats van 95 euro. Om de facturatie makkelijker te laten 

verlopen, raden we aan om zelf in te schrijven met uw persoonlijke gegevens via www.trefdag.be. 

Op deze manier hebt u een bewijs om de kosten te verrekenen met uw fractietoelage.  Els 

Claessens bundelt alle inschrijvingen. Bevestig uw deelname aan haar ten laatste op donderdag 29 

juni via els.claessens@zoersel.be.  Geef ook aan haar door of u wil meerijden met de bus of u 

eigen vervoer voorziet. 

 

GESLOTEN ZITTING 
 

 

 

Na afhandeling der agenda sluit de voorzitter de vergadering om 21.00 uur 

Aldus gedaan in zitting datum als boven 

Namens de RAAD, 

Bij verordening, 

 

 

 

 

 

Kristof Janssens      Katrien Schryvers 

secretaris       voorzitter 

 

 

http://www.trefdag.be/

